
Добро се поврзувам/ги разбирам другите.

No. 01_2 Чувствителност/емпатија
Einfühlungsvermögen

Capacité de compassion/
empathie

Отзывчивость/способ-
ность сопереживать 
другим людям

الحساسية / التعاطف

حساسیت/همدلی

Duyarlılık/empati

ርህራሀ/ቡቕባቐ

Можам да ги заинтересирам луѓето за нешто. Можам 
да ги мотивирам другите.

No. 01_1  Мотивациони вештини
Begeisterungsfähigkeit

Capacité à enthousiasmer 
les autres

Побудительные навыки

مهارات التحفيز

مهارت های انگیزشی

Motivasyon becerileri

ድርኺታዊ ክእለት

Јас сум во состојба да поддржувам други луѓе. 
Можам да им помагам на другите луѓе и да се 
залагам за нив.

No. 01_4  Помагање
Hilfsbereitschaft

Envie d’aider

Готовность прийти на 
помощь

المساعدة

سودمندی

Yardımseverlik

ተሓጋጋዝነት

Способен сум да водам група од луѓе.

No. 01_3 Лидерски способности
Führungsfähigkeit

Leadership

Лидерские качества

مهارات القيادة

مهارت های رهبری

Liderlik becerileri

ክእለት ምምራሕ


 
 














No. 01_4   Помагање

Можете да ги препознаете грижите и проблемите на другите. Сакате 
да им помагате на другите и да ја подобрувате нивната 
состојба.

Дали некогаш сте сретнале личност на која и треба помош? 
Како се справивте со таа ситуација? Дали некогаш сте 
помогнале некому на кој му требала помош? Наведете пример! 
Како се чувствувате во врска со тоа?

01_2 Чувствителност/емпатија

No. 01_3 Лидерски вештини

Можете да преземете водство во група.  Способни сте да 
извршувате задачи како што се планирање, организирање и 
надгледување.

Дали претпочитате да им кажете на другите во групата што 
да прават или да го  следите тоа што другите ќе ви кажат да 
направите?

01_9 Општествена обврска 
02_6 Покажување иницијатива
02_7 Способности за донесување одлуки  

02_17 Решителност/ориентација кон резултат

03_7 Организациски вештини
03_12 Независна работа 

W_08 ProfilPASS, p. 15, Meine Eigenschaften

No. 01_2  Чувствителност/емпатија

Можете да ги разберете чувставата на  другите.

Дали можете да ги утешите другите? Наведете пример! Како се 
чувствувате во врска со тоа? Можете ли да осетите како некој 
друг се чувстува?

01_4 Помагање
03_9 Вештини за нега

No. 01_1 Мотивациони вештини

Способни сте да ги покажете вашите интереси со ентузијазам. Другите луѓе 
сакаат да работат со вас. 

Дали некогаш сте убедиле некого со вашите идеи? Наведете 
пример! Како се чувствувате во врска со тоа?

01_3 Лидерски вештини


 
 














Ме бидува за зборување со луѓе. Можам добро да 
се изразам. Способен сум да ги убедам луѓето со 
моите аргументи.

No. 01_6   Комуникациски вештини
Kommunikationsfähigkeit

Capacité de 
communication

Коммуникационные 
навыки

مهارات التواصل

مهارت های ارتباطی

İletişim becerileri

ክእለት ዝርርብ

Работам со луѓе од други култури/земји. 

No. 01_5 Интеркултурност
Interkulturelle
Kompetenz

Interculturalité

Специалист по межкуль-
турному взаимодействию

التعدد الثقافي

میان فرهنگی

Kültürlerarasılık

ሓባራዊ ባህላውነት

Ме бидува за пристап кон други луѓе. Добар сум 
во иницирање на контакт со луѓе.

No. 01_8 Интерперсонални вештини-вмрежување
Kontaktfähigkeit

Facilité de contact, création 
de réseaux

Умение общаться с 
людьми/навыки делового 
общения

 مهارات التعامل مع الآخرين /

التواصل الشب�

مهارت های میان فردی/شبکه ای

Kişiler arası/ağ oluşturma 
becerileri

ግላውን/ርኽክባውን ክእለት

Можам добро да решавам спорови.

No. 01_7 Способности за решавање конфликти
Konfliktlösefähigkeit

Compétence de 
résolution de conflits

Способность решать кон-
фликтные 
ситуации

القدراة على حل النزاعات

مهارت های حل اختلافات

Anlaşmazlıkları çözme 
kabiliyeti

ጎንጺ ምፍታሕ ክእለት


 
 














No. 01_8 Интерперсонални вештини-вмрежување

Имате мрежа од познаници. Способни сте да започнете контакт 
со луѓе кои ги познавате и не ги познавате и да изградите и 
одржите врски.

Што правите кога ви треба помош? Наведете пример! Како 
се чувствувате во врска со тоа?

01_6 Комуникациски вештини
01_10 Вештини за работа во група

W_06 Competence Balance Sheet DJI: Wer bin ich? Herkunft und Familie, p. 14, 

ex.: 2.2.1 Soziales Leben

No. 01_7 Способности за решавање конфликти

Способни сте да разрешите конфликт така да никоја од 
инволвираните страни не се почувствува поразено. Исто 
така можете однапред да избегнувате спорови.

Дали некогаш сте разрешиле спор? Наведете пример! 
Како се чувствувате во врска со тоа?

01_6 Комуникациски вештини
01_10 Вештини за работа во група
02_11 Критички способности

No. 01_6   Комуникациски вештини

Можете да пристапувате кон други луѓе. Можете добро да се 
изразувате. Сакате да разговарате. Способни сте со факти да ја 
претставите вашата точка на гледање. Можете внимателно да 
слушате и да ги споделувате чувствата.

Како се чувствувате кога разговарате со луѓе кои не ги 
знаете? Дали некогаш нешто сте објаснувале некому? 
Наведете пример!

01_8 Интерперсонални вештни-вмрежување
03_6 Ориентација кон клиентите
03_10 Вештини за презентирање/предавање

03_13 Вештни за странски јазици 
03_15 Преговарачки вештини

No. 01_5  Интеркултурност

Се интересирате за луѓе од други земји. Ве интересираат други култури 
и не се плашите од контакт со нив.

Дали имате допир со луѓе од други земји? Наведете 
пример! Како се чувствувате во врска со тоа?

01_6 Комуникациски вештини
03_13 Вештни за странски јазици

W_06 Competence Balance Sheet DJI: Wer bin ich? Herkunft und Familie, p. 
28-30, ex.: 2.3.2 Interkulturelle Kompetenz


 
 














Можам да работам со други луѓе и да 
решавам проблеми.

No. 01_10  Вештини за работа во група
Teamfähigkeit

Travail en équipe

Умение работать в ко-
манде

مهارات العمل الج�عي

مهارت های مرتبط با کارتیمی

Takım çalışması becerileri

ክእለት ስራሕ-ስኒት

Ме бидува со луѓе на кои им е потребна помош.

No. 01_9  Општествена обврска
Soziales Engagement

Compétences sociales

Социальная 
ответственность

الالتزام الاجت�عي

تعهد اجتماعی

Sosyal sorumluluk

ማሕበራዊ ተወፋይነት

No. 02_2   Перцептивни способности/вештини за
разбирање

Брзо ги  разбирам работите.

Auffassungsfähigkeit/ 
-gabe

Capacité de perception

Способность к восприя-
тию/навыки в общении

ملكَات الإدراك/مهارات الفهم

قوه تجسمی/ مهارت های ادراکی

Algı yetenekleri/kavrama 
yetenekleri

ክእለት ኣቓልቦን ምርዳእን

No. 02_1  Прилагодливост

Можам бргу да се прилагодам на нови ситуации.

Anpassungsfähigkeit

Capacité d’adaptation

Способность быстро 
приспосабливаться к 
обстоятельствам

التكيف

سازش پذیری

Uyum yeteneği

ለማድነት፡ ረዓምነት


 
 














No. 02_2   Перцептивни способности/вештини за
разбирање

Можете бргу да ги разберете новите нешта.
Имате интелект и способност за примање нови 
информации.
Можете ли брзо да запомните нови поими?
Можете ли бргу да разберете за што се 
работи? Наведете пример!

02_9 Холистичко мислење/обсервација
02_12 Желба за учење 
03_1 Аналитички вештини и решавање на проблеми
03_16 Академска работа

No. 02_1 Прилагодливост

Можете да се прилагодите на промените во вашата околина. 
Добро се справувате со новите барања или задачи.
Брзо ги прифаќате новите ситуации.

Како се справувате со промените во вашата 
околина? Наведете пример!
Како се чувствувате кога нештата ќе се променат?

02_8  Флексибилност

No. 01_10   Вештини за работа во група

Можете да се вклопите во група. Во група постигнувате 
подобар просечен резултат.

Дали некогаш сте работеле на некоја задача со други? 
Наведете пример! Како се чувствувате во врска со тоа?

01_8 Интерперсонални вештни-вмрежување 
02_11 Критички способности

W_08 ProfilPASS, p. 15, Meine Eigenschaften

No. 01_9   Општествена обврска

Се залагате за другите. Доброволно нудите  време, способности и 
знаење без да барате надокнада. Не ги правите нештата за себе 
туку за доброто на другите.

Дали извршувате добрволна аработа? Наведете пример! 
Зошто работите доброволно таму?

01_2 Чувствителност/емпатија
01_4 Помагање
03_9 Вештини за нега


 
 














Ентузијазам

Ме интересираат многу нешта и можам да ги 
мотивирам останатите да учествуваат.

No. 02_4

Begeisterungsfähigkeit

Enthousiasme

Энтузиазм

الح�س

اشتیاق

Coşkunluk

ኒሕ፡ ሞራል፡ ህንጥይና

Издржливост

во можност сум да се фокусирам на истата тема 
долго време.

No. 02_3

Ausdauerfähigkeit

Endurance

Стойкость

القدرة على التحمل

استفامت

Dayanıklılık

ተጻዋርነት

Покажување иницијатива

Можам да работам без други.

No. 02_6

Eigeninitiative

Sens de l’initiative

Проявление инициативы

روح المبادرة

ابراز ذوق

İnisiyatif gösterme

ተበግሶ ምርኣይ

No. 02_5   Енегричност

Ќе сработам многу работи.

Belastbarkeit

Résistance à la 
pression

Психологическая устой-
чивость

التحمل

جهندگی

Direnç

ጽንዓት


 
 














No. 02_6  Покажување иницијатива

Вие не чекате да видите што другите прават или велат. 
Подготвни сте сами да го преземете првиот чекор.

Дали чекате некој да ви каже што да правите или 
едноставно започнувате сами? Наведете пример!

01_3 Лидерски способности
02_16 Чувство за одговорност
3_12 Независна работа 

No. 02_5  Енергичност

Имате доволно резерви за добро да реагирате на стрес. 
Подготвни сте за напорна работа.
Не избегнувате работа.

Дали можете да работите многу и долго 
време? Наведете пример!
Како се чувствувате во врска со тоа?

02_3 Издржливост

No. 02_4  Ентузијазам

Вие може да се возбудите околу некои работи. Можете да ја споделите вашата 
возбуда со другите. Вие сте во состојба да ги мотивирате другите да се вклучат во 
нештото. Вие имате енергија и мотивација да преземете акција.

Кога последен пат сте биле убедени да учествувате во нешто? Дали 
можете да ги убедите другите да учествуваат?
Наведете пример! Како се чувствувате во врска со тоа?

02_13 Мотивација/посветеност

No. 02_3  Издржливост

Mожете долго време  да работите на задача.
Имате внатрешна сила долго време да се фокусирате на прашање / тема . 

Ако некоја задача трае малку подолго, како се 
справувате со тоа? 
Наведете пример! Како се чувствувате во врска со тоа?

02_5 Енергичност


 
 














No. 02_8  Флексибилност

Во состојба сум добро да се справувам со нови
ситуации.

Flexibilität

Flexibilité

Гибкость

المرونة

انعطاف پذیری

Esneklik

ተዓጻጻፍነት

Способности за донесување одлуки 

Секогаш можам да го најдам патот.

No. 02_7

Entscheidungsfähigkeit

Capacité de décision

Способность к 
принятию решения

قدرات صنع القرار

مهارت های تصمیم گیری

Karar verme kabiliyeti

ክእለት ምውሳን

Креативност

Имам многу добри идеи.

No. 02_10

Kreativität

Créativité

Креативность

الإبداع

خلاقیت

Yaratıcılık

መሃዝነት

Холистичко мислење/обсервација

Кога работам, можам многу работи да земам 
во предвид.

No. 02_9

Ganzheitliches Denken

Réflexion globale

Холистический подход/
бдительность

التفك� الشمولي/الحذر

تفکر کلی نگر/ احتیاط

Bütüncül düşünme/dikkat-
lilik

ኩለንተናዊ ኣተሓሳስባ/ጥንቃቐ


 
 














No. 02_10  Креативност

Вие сте во можност да создадете нешто ново онаму каде што нема 
ништо. Вие сте уметнички талентирани или имате идеи за тоа 
како да пристапите до нештото. Вие сте "креативни".

Дали сте работеле како уметник во најширока смисла на овој 
термин? Наведете пример! Како се чувствувавте во врска со 
тоа? Дали ви е забавно да измислувате или дизајнирате 
работи? Наведете пример!

03_4 Способност за импровизација
I_02 Визуелни уметности
I_05 Ракотворби, дизајн

I_10 Театар
I_07 Музикалност

W_06 Competence Balance Sheet DJI: Wer bin ich? Herkunft und Familie, pp. 
23-24, ex.: 2.10 Kreativität

No. 02_9  Холистичко мислење/обсервација

Вие можете да ги гледате задачите од дистанца. Способни сте да 
мислите низ задачата од почеток до крај. Можете да ги земете во 
предвид последиците од вашите постапки.

Ако морате да направите нешто, што ќе земете во  предвид?
Наведете пример!
Како се чувствувате во врска со тоа?

No. 02_8  Флексибилност

Вие можете да се прилагодите кога околностите одеднаш се 
менуваат. Останuвате мирни и стабилни во различни ситуации.

Дали можете да се справите со ненадејни промени 
во околностите?
Наведете пример! Како се чувствувате во врска со 
тоа?

02_1 Прилагодливост

W_06 Competence Balance Sheet DJI: Wer bin ich? Herkunft und Familie, p. 42, 

ex.: Innovationsperspektiven

No. 02_7  Способности за донесување одлуки 

Ги споредувате различните опции и потоа одлучувате. Ова не е 
особено тешко за вас.

Што правите кога имате повеќе опции? Како се чувствувате во 
врска со тоа? Наведете пример!

01_3 Лидерски способности 
02_17 Решителност/ориентација кон резултат


 
 














Желба за учење

Способен сум да стекнувам нови знаења

No. 02_12

Lernbereitschaft

Envie d’apprendre

Стремление к 
обучению

الرغبة في التعلم

خواست یادگیری

Öğrenme arzusu

ቅሩብነት ምህሮ

Критички способности

Можам да прифатам критики.

No. 02_11

Kritikfähigkeit

Sens critique

Способность принятия 
решений в критических 
ситуациях

القدرة على النقد

توانایی های انتقادی

Sorgulama yeteneği

ኣገዳሲ ክእለት

Внимателност/прецизност

Можам да работам внимателно и прецизно.

No. 02_14

Sorgfalt/Genauigkeit

Soin/exactitude

Старательность/пункту-
альность

الحرص/الدقة

پشت کار/دقت

Dikkat ve tedbir/hassasiyet

ትግሃት/ልክዕነት

Мотивација/посветеност 

Можам да работам напорно. 

No. 02_13

Motivation/
Leistungsbereitschaft

Motivation/envie 
d’obtenir des résultats

Мотивации/привержен-
ность делу

الحافز/الالتزام

انگیزه/تعهد

Motivasyon/kararlılık

ዕላማ/ተወፋይነት


 
 














No. 02_14  Внимателност/прецизност

Вие сте способни да ја извршувате вашата работа внимателно.
Ги земате во предвид сите важни информации и нови 
технологии.

Можете ли да работите внимателно и прецизно? Наведете 
пример! Како се чувствувате во врска со тоа?

No. 02_13  Мотивација/посветеност 

Имате добри причини за промовирање на 
вашите цели. Забавно ви е додека давате се' 
од себе.

Сакате ли да работите? Што е за вас забавно?

02_4 Ентузијазам

No. 02_12  Желба за учење

Сакате да учите нови нешта. 

Кога беше последниот пат кога требаше да научите нешто?
Како се чувствувате во врска со тоа?

02_2 Перцептивни способности/вештини за разбирање
03_16 Академска работа

No. 02_11  Критички способности

Вие можете да се справувате со негативни повратни 
информации од другите.
Вие отворено реагирате на критиките и се обидувате да 
пронајдете начини да се подобрите.

Како реагирате кога другите ќе ви кажат дека сте погрешиле? 
Наведете пример!

01_7 Способности за решавање конфликти
01_10 Вештини за работа во група


 
 














Чувство за одговорност

Можам да се грижам за другите.

No. 02_16

Verantwortungs-
bewusstsein

Sens des 
responsabilités

Чувство 
ответственности

حِس المسؤولية

حس مسئولیت پذیری

Sorumluluk anlayışı

ሓላፍነት

Ракување со пари

Јас сум економичен. Одговорен сум со парите.

No. 02_15

Umgang mit Geld

Rapport à l’argent

Умение обращаться с 
деньгами

التعامل مع المال

مدیریت پولی

Para yönetimi

ኣተሓሕዛ ገንዘብ

Доверливост

Други можат да се потпрат на мене.
Се држам до договореното.

No. 02_18

Zuverlässigkeit

Fiabilité

Надежность

الموثوقية

قابلیت اطمینان

Güvenilirlik

ተኣማንነት

Способен  сум да ја постигнам целта.

No. 02_17

Zielstrebigkeit/
Ergebnisorientierung

Ambition/orientation vers le 
résultat

Решительность/стремле-
ние к достижению наилуч-
ших результатов

التصميم/التركيز على النتائج

اراده/نتیجه گرایی

Kararlılık/sonuç odaklılık

ወሳንነት/ምእዘና ውጽኢት


 
 












Решителност/ориентација кон 
резултат



No. 02_18  Доверливост

Другите можат да ви  веруваат. Го одржувате зборот. Го 
правите она што го кажувате.

Можат ли другите да се потпрат на вас?
Наведете пример!

No. 02_17  Решителност/ориентација кон
резултат

Имате зацртано  цел која сакате да ја постигнете. Работите на 
тоа без многу одвелкување на вниманието.

Кога последен пат почуствувавте дека сте постигнале цел?
Што постигнавте?
Дали тоа се случува често?

01_3 Лидерски способности
02_7 Способности за донесување одлуки 

No. 02_16  Чувство за одговорност

Вие точно знаете кои се вашите одговорности и сами ги 
извршувате. Знаете дека вашите постапки имаат одредени 
последици и се чувствуваат одговорни за нив.

За кого треба да се грижите? За што сте одговорни?
Како се чубстувате во врска со тоа?

02_6 Покажување иницијатива

No. 02_15  Ракување со пари

Одговорни сте со парите. Добро ракувате со парите и способни сте 
да штедите. Не трошите пари кои ги немате.

Можете ли добро да менаџирате со пари? Можете ли да 
штедите?


 
 














Работа со компјутер

Можам да работам со компјутер.

No. 03_02

Arbeiten am PC

Travail sur PC

Знание ПК

العمل على جهاز الكمبيوتر

کار با کامپیوتر شخصی

Bilgisayarla çalışma

ብኮምፕዩተር ምስራሕ

 Добар сум во препознавање и решавање
на проблеми.

No. 03_1

Analyse- und Problem-
lösefähigkeit

Capacité d’analyse et de 
résolution de problèmes

Аналитический склад 
ума/способность решать 
задачи

 المهارات التحليلية ومهارات حل

المشاكل

مهارت های آنالیزی و حل مشکل

Analitik beceri ve problem 
çözme yetileri

ትንታነኣውን ሽግር-ምፍታሕን 
ክእለት

Способност за импровизација

Можам да се справам со неочекувани ситуации.

No. 03_4

Improvisationsfähigkeit

Capacité
d’improvisation

Умение
импровизировать

القدرة على الارتجال

توانایی بهینه سازی

Doğaçlama yeteneği

ክእለት ምጥባብ

Планирање на работата

Можам добро да ја организирам работата.

No. 03_3

Arbeitsplanung

Planification du travail

Составление
графика роботы

التخطيط للعمل

برنامه ریزی کاری

İş planlama

ስራሕ ምውጣን


 
 












Аналитички вештини и решавање на 
проблеми



XXX

Способност за импровизација

Вие можете да направите нешто спонтано без подготовка.
Вие можете веднаш да реагирате без долгорочно планирање.
Вие сте во состојба да се вклучите во ситуација која претходно не 
ви е  позната.
Дали некогаш сте морале да поправите нешто, а да немате 
соодветни алатки и материјали? Како реагиравте?
Дали можете да реагирате на променети околности? Наведете 
пример!

02_10 Креативност

XXX

Планирање на работата

Однапред планирате кои задачи да ги извршите порано а кои 
подоцна.

Како ја планирате работата?
Кога иматае многу работа како реагирате?
Како ги организирате состаноците?

03_7 Организациски вештини

XXX

Работа со компјутер

Знаете како работат компјутерите. Вие можете да работите на 
компјутер без помош и напредно да користите различни 
програми. Вие можете сами да истражувате на интернет.

Што правите на вашиот компјутер / лаптоп? Дали некогаш сте 
истражувале нешто на Интернет? Наведете пример! Дали можете 
да користите компјутер за да напишете писмо / да креирате табела 
во Excel / создадете PowerPoint презентација / креирате или 
користите база со податоци? Дали сте вешти во SAP?

03_17 Менаџирање на знаење

W_01 Working with a PC

XXX

Аналитички вештини и решавање
на проблеми
Вие знаете како да ги испитате поединечните детали на секоја ситуација.
Вие ја организирате ситуацијата и можете да одредите што треба да се 
направи.

Дали некогаш сте решиле комплексен проблем? Како го 
направивте тоа? Дали некогаш сте испитале збунувачка, 
комплексна ситуација? Што направивте? Наведете пример!

02_2 Перцептивни способности/вештини за разбирање


 
 












No. 03_3 No. 03_;

No. 03_8 No. 03_9



No. 03_6%%Ориентација кон клиентите

Јас можам да одговорам на барањата на 
клиентите. Јас сум добар во интеракција со 
клиентите.

Kundenorientierung

Orientation vers 
le client

Ориентированность на 
потребности клиентов

توجه لخدمة العملاء

مشتری مداری

Müşteri odaklılık

ፍልጠትን ሌላን ዓመዊል

Организирање на згрижување на деца

Можам да најдам некого кој ќе се грижи 
за моите деца.

No. 03_5

Kinderbetreuung 
organisieren

Organisation de l’encadre-
ment d’enfants

умение организовывать и 
работать с детьми

تنظيم رعاية الأطفال

 سازماندهی مراقبت های مرتبط با
کودکان

Çocuk bakımını 
organize edebilme00

ውዳበ ክንክን-ቆልዓ

Педагошки вештини

Можам да учам деца.

No. 03_8

Pädagogische 
Kompetenz

Compétences 
pédagogiques

Педагогические навыки

المهارات التربوية

مهارت های تعلیمی

Pedagojik beceriler

ስነ-ምምህርናዊ ክእለት

Организациски вештини

Јас сум добар во управувањето со работата 
и контролирањето на процесите.

No. 03_7

Organisationsfähigkeit

Capacité d’organisation

Организаторские способ-
ности

المهارات التنظيمية

مهارت های سازمانی

Organizasyon becerileri

ውዳበኣዊ ክእለት


 
 














XXX

Педагошки вештини

Вие можете да им помагате на децата да научат.  Може да им 
помагате со домашната работа, да подучувате или да предавате 
лекции.

Дали некогаш сте се грижеле за деца? Наведете пример! Колку 
години имаа децата, колку долго си се грижевте за нив? Дали 
некогаш сте им помогнале на деца со нивната домашна работа? 
Како се чувствувавте заради тоа?

XXX

Организациски вештини

Добри сте во организирањето. Ги разбирате вашите должности и 
придружните процедури. Вие можете да организирате задачи и да 
обезбедите (потенцијално со други луѓе) задачата да се заврши.

Дали некогаш сте требале да извршувате неколку задачи истовремено? 
Како реагиравте? Дали некогаш сте придонеле кон пронаоѓање на 
решение на комплексен проблем? Што направивте? Дали сте во 
можност да организирате тек на работа? Наведете пример!

01_3 Лидерски способности
03_3 Планирање на работата

03_5 Организирање на згрижување на деца 
03_18 Менаџирање на време

XXX

Ориентација кон клиентите

Разбирате што клиентите сакаат и сакате да збрувате со нив. 
Можете да се консултирате, да им продавате или да ги 
процесирате нивните жалби.

Сте продале ли некогаш нешто? Наведете пример! Како се 
чувствувате поради тоа?

01_6 Комуникациски вештини

XXX

Организирање на згрижување на деца

Вие сте во состојба да се осигурате дека вашите деца се згрижени 
додека сте на работа. Вие имате пристап до луѓе или институции 
кои ви помагаат да се грижите за своите деца кога не сте дома.

Ако сте вработени, кој ќе се грижи за вашите деца? Имате ли 
можност да ги одведете вашите деца некаде ако треба сами да 
направите нешто?

03_7 Организациски вештини


 
 












No. 03_> No. 03_?

No. 03_< No. 03_=



Вештини за презентирање/предавање

Можам да зборувам пред многу луѓе.

No. 03_10

Referieren,
Vortragstätigkeit

Établissement de rapports, 
présentations

Умение подавать матери-
ал/навыки преподавания

عرض / مهارات إلقاء المحاضرات

 مهارت های ارایه ای/سخنرانی
کردن

Sunum/konu anlatım 
becerileri

ክእለት ምቕራብ/ምምሃር

No. 03_9%%Вештини за нега

Можам добро да работам со луѓе на кои им е
потребна помош. 

Pflegekompetenz

Compétences de soin

Навыки оказания помощи

مهارات الرعاية

مهارت های مراقبتی

Bakım becerileri

ክእለት ክንክን

Независна работа

Можам сам да одлучам што треба да се направи.

No. 03_12

Selbstständiges 
Arbeiten

Autonomie dans le travail

Самостоятельное выпол-
нение задач

العمل المستقل

کار مستقل

Bağımsız çalışma

ንበይንኻ ምስራሕ

Вештини за пишување

Ме бидува за пишување долги текстови.

No. 03_11

Schreibkompetenz

Compétences 
rédactionnelles

Общие навыки написания 
текста

مهارات الكتابة

مهارت نگارش

Yazma becerileri

ክእለት ምጽሓፍ


 
 














XXX

Независна работа

Ги препознавате вашите одговорности и какви чекори да 
преземете. Ја завршувате работата без помош.

Дали сте способни сами да препознаете што треба да направите, а 
потоа да ги извршите сите потребни активности? Наведете пример!
Дали некогаш требало самостојно да завршите задача?
Како реагиравте?

01_3 Лидерски способности
02_6 Покажување иницијатива

XXX

Вештини за пишување

Вие знаете како да организирате текст за да биде 
читлив и јасен. Сакате да пишувате.

Сте напишале ли некогаш долг текст?
Наведете пример!
Сакате ли да пишувате?

03_2 Работа со компјутер
03_13 Вештни за странски јазици

XXX

Вештини за презентирање/предавање

Вие можете без проблеми да зборувате пред голема група луѓе . Вие 
можете да предавате и да држите говори. Луѓето сакаат да ве 
слушаат.

Дали некогаш сте морале да зборувате пред многу луѓе? Како се 
чувствувавте?
Дали луѓето сакаат да ве слушаат? Наведете пример!

01_6 Комуникациски вештини

XXX

Вештини за нега

Вие можете да се грижите за другите луѓе. Вие не се плашите од 
контакт со болни или постари луѓе. Знаете што е важно за 
нивната грижа.

Дали некогаш сте се грижеле за болен или многу стар човек? Дајте 
пример! Што направивте? Како се чувствувавте поради тоа?

01_2 Чувствителност/емпатија 
01_9 Општествена обврска


 
 












No. 03_89No. 03_88

No. 03_@ No. 03_87



No. 03_14%%Технички и рачни вештини

Можам да работам со моите раце.

Technische und handwerkli-
che Fertigkeiten

Aptitudes techniques et 
manuelles

Технические навыки и 
практический опыт

المهارات الفنية واليدوية

المهارات الفنية واليدوية

Teknik ve el becerileri

ተክኒካውን ኢደ-ክእለትን

Вештни за странски јазици

Зборувам неколку јазици.

No. 03_13

Sprachkenntnisse

Compétences 
linguistiques

Знание иностранных 
языков

مهارات اتقان اللغات الأجنبية

 مهارت های یادگیری زبان های
خارجی

Yabancı dil yetenekleri

ክእለት ቋንቋ ወጻኢ

Академска работа

добар сум во истражувањa и можам да ги 
препознаам врските.

No. 03_16

Wissenschaftliches 
Arbeiten

Travail scientifique

Научная робота

العمل الأكاد¼ي

کار آکادمیک

Akademik çalışma

ኣካደምያዊ ስራሕ

Преговарачки вештини

Можам да ја зацврстам мојата позиција во 
разговорите, но исто така можам да направам 
компромиси.

No. 03_15

Verhandlungsgeschick

Compétences 
de négociation

Навыки в проведении 
переговоров

مهارات التفاوض

مهارت انجام مذاکرات

Müzakere yetenekleri

ክእለት ምይይጥ


 
 














XXX

Академска работа

Знаете како да планирате, спроведете и завршите научно 
истражување. Можете да истражувате и сте напредни во научно 
пишување и цитирање/референцирање.

Дали сте студирале на универзитет? Што студиравте?
Дали можете систематски да го развиете своето знаење во некоја 
тема? Дали некогаш сте се занимавале со научна тема?
Наведете пример! Дали некогаш сте работеле во истражување?

02_2 Перцептивни способности/вештини за разбирање
02_12 Желба за учење
03_17 Менаџирање на знаењеXXX

Преговарачки вештини

Вие можете добро да преговарате  (деловнo или приватнo). Знаете 
колку далеку може да одите за да постигнете најдобар резултат. 
Можете да ги презентирате и потврдите вашите ставови, а и да 
разберете туѓи и да правите компромиси.

Дали некогаш требало да преговарате со деловни партнери во 
професионална средина? Наведете пример! Како се чувствувате 
во врска со тоа? 

01_6 Комуникациски вештини

XXX

Технички и рачни вештини

Имате технички и рачни вештини. Вие разбирате како да 
управувате со машини и да изведувате едноставни поправки. 
Вие сте во состојба да создадете нешто со вашите раце.

Сте поправиле ли некогаш нешто? Наведете пример!
Можете ли да управувате со машина? Наведете пример!
Дали сакате да работите со вашите раце? Дали некогаш сте 
направиле нешто со вашите раце?

W_02 Materials
W_06 Competence Balance Sheet DJI: Wer bin ich? Herkunft und Familie, pp. 
18-20, ex.: 2.2.7 Handwerkliches Arbeiten

XXX

Вештни за странски јазици

Вие не го зборувате само вашиот мајчин јазик, туку 
зборувате барем уште еден друг јазик. Имате вербални и 
писмени јазични вештини.

Кои јазици ги зборувате?
Колку добро зборувате ...?
Можете ли да прочитате весник на ...? 
Можете ли да објасните нешто на ...?

01_5 Интеркултурност
01_6 Комуникациски вештини

W_04 Language Tests


 
 












No. 03_8< No. 03_8=

No. 03_8: No. 03_8;



Менаџирање на време

Можам добро да го распределам моето време.
Точен сум.

No. 03_18

Zeitmanagement

Gestion du temps

Организация 
рабочего времени

إدارة الوقت

مدیریت زمان

Zaman yönetimi

ምሕደራ ግዜ

Менаџирање на знаење

Добар сум за барање на информации. Јас 
сум во состојба да вршам истражување.

No. 03_17

Wissensmanagement

Gestion des 
connaissances

Управление 
знаниями

إدارة المعرفة

مدیریت دانش

Bilgi yönetimi

ምሕደራ ፍልጠት

Визуелни уметности

Добар сум во цртање и сликање. Јас усм креативен.

No. I_02

Bildende Kunst

Arts visuels

Изобразительное искус-
ство

الفنون البصرية

هنرهای بصری

Görsel sanatlar

ርእየተ-ስነ- ጥበብ

Општо знаење

Ме интересире се' и можам многу да запамтам.

No. I_01

Allgemeinwissen

Connaissances 
générales

Эрудированность

المعرفة العامة

دانش عمومی

Genel kültür

ሓፈሻዊ ፍልጠት


 
 














XXX

Визуелни уметности

Сакате да цртате и сликате.
Работите со различни материјали.

Дали сакате да цртате и да сликате? Што сликате? Дали 
сакате да бидете креативни со други материјали?

I_7 Хоби
02_10 Креативност

W_03 In which of these sectors can I apply this interest?

XXX

Општо знаење

Вие поседувате широко општо знаење. Знаете многу за многу теми. 
Ве интересираат вести и тековни настани. Можете многу да 
памтите.

Што те интересира многу?
Дали гледате многу телевизија, многу читате, поминуваат многу 
време онлајн? Ве интересираат многу теми? Дали можете да 
памтите и дали пматите сè?

I_7 Хоби
02_12 Желба за учење

XXX

Менаџирање на време

Вие можете да го планирате вашето време. Ја планирате вашата 
работа (и слободното време) за да не бидете притиснати од 
времето. Знаете колку време одзема задачата. Точни сте. Немате 
проблеми со планирање состаноци.

Кога ќе закажете состанок, дали сте точни?
Дали ги исполнувате вашите задачи до крајниот рок? 
Наведете пример!

03_7 Организациски вештини

XXX

Менаџирање на знаење

Вие можете да управувате со големи количини на информации. 
Вие можете да ги најдете, процесирате, зачувате и преместите 
фактите, податоците и информациите. Вие можете да работите со 
комплексни информациски системи.

Што ако не знаете што да направите? Како ги барате 
информациите? Како управувате со информациите? Како ги 
помните информациите?

03_2 Работа со компјутер
03_16 Академска работа


 
 












No. P_78 No. P_79

No. 03_8> No. 03_8?



Градинарство, земјоделие

Сакам да работам во градина или во поле.

No. I_04

Garten, Landwirtschaft

Jardin, agriculture

Садоводство, 
земледелие

البستنة، الزراعة

باغبانی، کشاورزی

Bahçıvanlık, çiftçilik

ጅርደናን ሕርሻን

Семејство

Можам да го поддржувам семејството.

No. I_03

Familie

Famille

семья

عائلة

خانواده

Aile

ስድራቤት፡ ቤተሰብ

Хоби

Во моето слободно време, ме интересира …

No. I_06

Hobbys

Hobbys

Увлечения

الهوايات

سرگرمی ها

Hobiler

ግዳሰ

Ракотворби, дизајн

Сакам ракотворби. 

No. I_05

Handarbeit, Gestalten

Travail manuel, 
mise en forme

Рукоделие, дизайнерские 
навыки

الحرف اليدوية، التصميم

صنایع دستی، طراحی

El sanatları, tasarım

ኢደ-ጥበብን ንድፍን


 
 














XXX

Хоби

Постојат работи кои сакате да ги правите во 
вашето слободно време. Вие одвојувате време за 
вашите хобија.

Имате ли хобија? Кои се тие?

Види 
I_01, I_02, I_03, I_04, I_05

XXX

Ракотворби, дизајн

Сакате да работите со вашите раце. Сакате сами да ги креирате
работите.

Дали ви се допаѓаат ракотворби? Каков вид?

I_7 Хоби
02_10 Креативност
03_14 Технички и рачни вештини

W_03 In which of these sectors can I apply this interest?

XXX

Градинарство, земјоделие

Сакате цвеќиња и растенија, зеленчук и нешта кои 
растат. Знаете како да одгледувате различни растенија.

Сте работеле ли некогаш во градина. Дали сте одгледувале 
растенија?

03_14 Технички и рачни вештини

W_03 In which of these sectors can I apply this interest?

XXX

Семејство

Застанувате покрај членовите на вашето семејство во 
добри и лоши времиња. Вие му помагате на вашето 
семејство, вие сте таму еден за друг.

Имате ли семејство? Дали го поддржувате вашето семејство? 
Наведи пример. Како тоа те прави да се чувствуваш?

 01_2 Чувствителност/емпатија

W_06 Competence Balance Sheet DJI: Wer bin ich? Herkunft und Familie, pp. 5-9, 
ex.: 1.2 Wichtige Bezugspersonen/Vorbilder

1.5 Eigene Familie
1.7 Meine persönlichen Kontakte


 
 












No. P_7< No. P_7=

No. P_7: No. P_7;



Политика

Ме интересира политиката.
Јас сум/бев политички активен. 

No. I_08

Politik

Politique

Политические 
взгляды

السياسة

 سیاست

Politika

ፖለቲካ

Музикалност

Сакам да свирам.
Можам да свирам на инструмент. 

No. I_07

Musikalität

Musicalité

Понимание музыки

الموسيقى

از نظر موسیقیایی

Müzikalite

ሙዚቃውነት

Театар

Ме интересира театарот.

No. I_10

Theater

Théâtre

Театрал

المسرح

تئاتر

Tiyatro

ትያትር

Спорт

Сакам спортови. 

No. I_09

Sport

Sport

Активный образ жизни

الرياضة

ورزش

Spor

ስፖርት


 
 














XXX

Театар

Сакате да одите во театар.
Исто така сакате да глумите.

Дали сакате да глумите?
Дали сакате да одите во театар?

I_7 Хоби
02_10 Креативност

W_03 In which of these sectors can I apply this interest?

XXX

Спорт

Ве интересираат спортовите. Играте во еден или повеќе спортови.

Дали сте заинтересирани за спорт?
Дали играте спортови? Каков спорт играте?
Фудбал, трчање, велосипедизам, танцување, пливање, итн?
Колку често?

I_7 Хоби

W_03 In which of these sectors can I apply this interest?

XXX

Политика

Знаете за актуелните политички прашања. Вклучени сте во 
политички работи.

Ве интересира ли политика? Дали сте политички активен?

I_01 Општо знаење
01_6 Комуникациски вештини
01_8  Интерперсонални вештни-вмрежување

W_03 In which of these sectors can I apply this interest?

XXX

Музикалност

Сакате да слушате и да свирите музика. Можете да свирите на 
еден или повеќе музички инструменти. Вие сте добар пејач.

Дали сакате да слушате музика? Дали сакате да свирите 
музика? Дали свирите музички инструмент?
Кој инструмент(и)?

I_7 Хоби
02_10 Креативност

W_03 In which of these sectors can I apply this interest?;

W_05 Musical Instruments 
W_07 KomBI Career Counselling


 
 












No. P_7@ No. P_87

No. P_7> No. P_7?



Љубов кон животните

Ме бидува со животни.

No. I_11

Tierliebe

Amour des animaux

Любовь к животным

حب الحيوانات

عشق به حیوانات

Hayvan sevgisi

ፍቕሪ እንስሳታት


 
 














XXX

Uo.  I_81 Љубов кон животните

Сакате животни. Имате миленичиња или сакате да се грижите
за животните.

Дали сакате животни? Дали имате миленичиња?
Дали некогаш сте имале домашни миленици?

W_03 In which of these sectors can I apply this interest?


 
 















